
      БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

БАЛАЛАР ҺӘМ ҮҪМЕРҘӘР 

ТЕХНИК ИЖАДЫ ҮҘӘГЕ «ТЕХНОПАРК» 

ӨҪТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

( БҺҮТИҮ ӨББ МБУ «ТЕХНОПАРК») 

 

Социалистик  урамы., 42, Нефтекама ҡ., 452685, 

тел./факс 8 (34783) 3  57  41 

E-mail: cttd@yandex.ru 

Сайт: www.cttd.neftekamsk.ru 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА «ТЕХНОПАРК» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МБУ ДО ЦТТДиЮ «ТЕХНОПАРК») 

 

Социалистическая ул., 42, г.Нефтекамск, 452685, 

тел./факс 8 (34783) 3  57  41 

E-mail: cttd@yandex.ru 

Сайт: www.cttd.neftekamsk.ru 

 

          БОЙОРОҠ       ПРИКАЗ 
                                                                    
         09 август 2019 й.                             № 213                             09 августа 2019 г.       

 

                                  О проведении профилактического мероприятия  

«Внимание – дети!» 

  

В целях восстановления навыков, связанных с безопасным поведением на 

улицах и дорогах, адаптации детей и подростков к транспортной среде в местах 

постоянного жительства и учебы, а также усиления профилактических мер по 

недопущению нарушений правил перевозок детей, подготовки 

общеобразовательных организаций к новому учебному году, на основании 

приказа МКУ УО № 629 от 09.08.2019г., п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк» в период с 13 августа по 

09 сентября 2019г.  профилактическое мероприятие «Внимание – дети!». 

2. Утвердить план профилактических мероприятий «Внимание – дети!» 

(Приложение № 1). 

3. Педагогам дополнительного образования МБУ ДО ЦТТДиЮ 

«Технопарк» провести работу по профилактике ДДТТ согласно плану.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

старшего методиста МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк» Тагирову А.А. 

 

 

Директор                                                                               Р.Т. Ганиев 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

________Тагирова А.А. 
 

mailto:cttd@yandex.ru
mailto:cttd@yandex.ru


Приложение № 1 

к приказу  

МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк» 

№ 213 от 09.08.2019г. 

 

 

ПЛАН 

по проведению профилактических мероприятий  

«Внимание – дети!»  

в МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк»  

с 13 августа по 09 сентября 2019г.   

 

№ Наименование мероприятий Дата 

проведения 

Ответственные 

1 Рассмотрение состояния работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 

совещании педагогического коллектива по 

обеспечению безопасности дорожного движения. 

19.08.19 Ганиев Р.Т., 

Тагирова А.А. 

 

2 Обновление паспортов безопасности образовательных 

организаций на 2019-2020 учебный год и схем 

безопасного движения детей в образовательные 

организации. Размещение паспортов безопасности и 

схем безопасного движения детей на сайте. 

До 30.08.19 Ганиев Р.Т., 

Тагирова А.А., 

Гильмуллин А.А, 

3 Освещение вопросов предупреждения детского 

дорожно-транспортного травматизма в средствах 

массовой информации; организация и проведение 

совместно со СМИ целевых профилактических 

мероприятий, направленных на повышение культуры 

поведения участников дорожного движения, 

обеспечение безопасности детей на дорогах. 

В течение 

профилактичес

кого 

мероприятия 

Гахраманов Т.Т.  

4 Обновление на сайте МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк» 

странички «Дорожная безопасность» с актуальной 

информацией по безопасности дорожного движения 

для родителей и обучающихся. 

Постоянно Тагирова А.А., 

Гильмуллин А.А., 

Гахраманов Т.Т. 

5 Освещение вопроса предупреждения ДДТТ на сайте 

МБУ ДО ЦТТДиЮ «Технопарк». 

До 09.09.19 Гильмуллин А.А., 

Гахраманов Т.Т. 

6 Проведение инструктажей по профилактике ДТП с 

воспитанниками. 

До 09.09.19 Нагимов Н.Я., 

педагоги д/о 
7 Проведение профилактических бесед с воспитанниками 

по соблюдению правил дорожного движения 

«Засветись!», «Шлем – всему голова!», «Пристегнись!» 

До 09.09.19 Педагоги д/о 

8 Обновление уголков по безопасности дорожного 

движения. 

До 30.08.19 Тагирова А.А. 

9 Проведение конкурса рисунков по ПДД «Соблюдай 

ПДД» среди воспитанников  

До 09.09.19 Гахраманов Т.Т. 

10 Проведение городского фотоконкурса социальной 

рекламы по безопасности дорожного движения 

«Транспорт и Я – верные друзья!» 

26 августа –  

09 сентября 

Тагирова А.А., 

Гахраманов Т.Т. 

 


